
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Zpráva o využití finančních prostředků z fondů EU 

v Moravskoslezském kraji za rok 2022  

 

 

 

 

 

 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Obsah 

 

Úvod ................................................................................................................................................................ 2 

Metodika zpracování ....................................................................................................................................... 2 

Souhrnná analýza úspěšnosti Moravskoslezského kraje................................................................................. 3 

Integrovaný regionální operační program (IROP) ........................................................................................... 3 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) ................................................. 6 

Operační program Životní prostředí (OP ŽP) ................................................................................................... 8 

Operační program Doprava (OP D) ............................................................................................................... 11 

Operační program Zaměstnanost (OP Z) ....................................................................................................... 13 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) ............................................................................. 15 

Příloha č. 1: Tabulkový přehled rozložení čerpání evropských prostředků na úrovni ORP souhrnně .......... 17 

Příloha č. 2: Územní rozložení CZV úspěšných projektů ............................................................................... 18 

 



2 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Úvod 

Cílem následující zprávy o zhodnocení využití finančních prostředků z fondů EU v Moravskoslezském 

kraji za rok 2022 je poskytnout ucelenou analýzu čerpání prostředků z Evropských strukturálních  

a investičních fondů (dále jen „ESIF“) programového období EU 2014-2021 v rámci území 

Moravskoslezského kraje.  

Analýza poskytuje souhrnné informace o celkové míře úspěšnosti subjektů Moravskoslezského kraje  

v dílčích operačních programech k 31. 12. 2022 a rovněž i přehled významných projektů, které byly 

úspěšně zrealizovány v roce 2022.   

Metodika zpracování 

Zpráva o využití finančních prostředků z fondů EU je zpracována na základě dat poskytnutých 

Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky z monitorovací systému MS2014+ ke dni 31. 12. 2022. 

Analýza dat poskytuje informace za projekty v následující struktuře:  

a) Podané 

- všechny projekty, které byly souhrnně k 31. 12. 2022 podány do výzev v rámci 

jednotlivých operačních programů  

 

b) Schválené 

- souhrnně všechny projekty s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory  

k 31. 12. 2022 

 

c) Realizované a ukončené 

- souhrnně všechny projekty v plné (fyzické i finanční) realizaci, ve fyzické realizaci, 

fyzicky ukončené a projekty finančně ukončené ze strany ŘO k 31. 12. 2022 

 

d) Informace k integrovaným nástrojům 

- data za integrované nástroje (výzvy ITI a MAS) jsou uvedena odděleně u jednotlivých 

souhrnných stavů o podaných, schválených, realizovaných a ukončených projektech  

 

e) Územní rozložení CZV úspěšných projektů 

- Zároveň byla provedena analýza územního rozložení celkových způsobilých výdajů 

(dále jen „CZV“) úspěšných projektů (schválených, realizovaných a ukončených) 

v rámci jednotlivých operačních programů na území obcí s rozšířenou působností 

Moravskoslezského kraje.  

Pro zpracování mapových podkladů byla využita data o CZV projektů schválených, 

realizovaných a ukončených, jejichž místo realizace bylo v sestavě MS2014+ 

identifikováno na území ORP Moravskoslezského kraje.  

Nicméně část záznamů v sestavě MS2014+ neobsahovala informaci o místě realizace 

na území ORP. Jedná se zejména o systémové projekty s dopadem na celé území kraje 

či na území více krajů v rámci Operačního programu Zaměstnanost,  

proto u tohoto programu není vytvořen mapový podklad. 
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1. Souhrnná analýza úspěšnosti Moravskoslezského kraje  

Program 
Celková alokace 
programu v Kč 

Aktivnost MSK  
(podané projekty,  

CZV v Kč) 

Úspěšnost MSK  
(schválené, realizované, 

ukončené projekty,  
CZV v Kč) 

Úspěšnost 
MSK v % 

OP PIK 97 924 107 617    57 021 159 726    23 495 247 279    23,99 

OP D 116 647 321 671    24 529 356 558    20 668 371 178    17,72 

IROP 149 344 479 168    36 107 102 513    24 982 956 923    16,73 

OP ŽP 70 773 218 877    23 412 021 409    10 974 497 793    15,51 

OP VVV 70 734 782 228    15 075 697 006    10 087 028 951    14,26 

OP Z 61 012 133 989    11 348 520 873    7 390 438 364    12,11 

Celkem MSK 167 493 858 085    97 598 540 488    58,27  

 

 

 

2. Integrovaný regionální operační program (IROP) 

a) Analýza čerpání finančních prostředků z IROP souhrnně k 31. 12. 2022 

V níže uvedené tabulce naleznete souhrnný přehled celkové míry aktivnosti (podané projekty)  

a úspěšnosti (schválené, realizované a ukončené projekty) žadatelů Moravskoslezského kraje 

kumulativně k 31. 12. 2022 v rámci výzev IROP.  

Celkově žadatelé Moravskoslezského kraje dosáhli ve výzvách IROP téměř 70% úspěšnosti. 

Analýza čerpání finančních prostředků z IROP celkem k 31. 12. 2022 

Specifické cíle IROP 

CZV v Kč za projekty:  
úspěšnost 
podaných 
projektů 

v % 

Podané Schválené 
Realizované  
a ukončené 

1.1 Silnice 3 812 096 156,82 391 764 705,91 2 202 716 005,11 68,06 

z toho v rámci výzvy ITI 1 301 411 639,19 0,00 929 244 118,42 71,40 

1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 7 819 536 095,18 20 503 440,40 4 184 587 008,83 53,78 

z toho v rámci výzvy ITI 1 390 843 349,76 20 503 440,40 1 277 257 909,36 93,31 

1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik  
a katastrof 

862 918 834,88 0,00 574 469 121,92 66,57 

2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí 
k sociální inkluzi 

1 872 747 873,82 87302068,66 1 042 750 963,18 60,34 

2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikat. 
aktivit v oblasti sociálního podnikání 

381 070 111,11 18 706 315,84 73 151 667,22 24,11 

z toho v rámci výzvy ITI 111 931 608,21 10 925 050,52 19 119 711,63 26,84 

2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování 
zdravotních služeb a péče o zdraví 

2 161 788 771,72 564 013 349,69 1 301 058 866,03 86,27 

2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury 
pro vzdělávání a celoživotní učení 

4 105 951 063,80 243 971 167,12 2 637 785 482,85 70,18 

z toho v rámci výzvy ITI 1 323 513 681,14 159 330 425,24 814 054 676,02 73,55 

Počet projektů MSK 

Podané 14 214 

Úspěšné 9 024 
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2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru 
bydlení 

7 326 912 628,36 535 080 918,28 4 805 411 111,00 72,89 

3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a 
rozvoje kulturního a přírodního dědictví 

1 714 331 583,88 74 683 144,04 1 149 919 345,67 71,43 

z toho v rámci výzvy ITI 332 949 048,44 40 058 823,54 112 704 460,54 45,88 

3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti 
veřejné správy  

1 282 928 493,40 0,00 809 391 896,84 63,09 

3.3 Podpora pořizování a uplatňování 
dokumentů územního rozvoje 

18 664 271,00 0,00 15 373 071,00 82,37 

4.1 Posílení komunitně vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech  

1 090 500 413,30 42 548 457,30 753 213 082,34 72,97 

4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zlepšení řídících  
a admin. schopností MAS 

246 925 271,46 0,00 180 878 808,90 73,25 

6.1 REACT EU 3 410 730 944,64 1 356 441 874,69 1 917 235 050,24 95,98 

 

 

b) Územní rozložení CZV úspěšných projektů z IROP přepočtených na obyvatele 

souhrnně k 31. 12. 2022 
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c) Přehled významných projektů podpořených v IROP a ukončených v roce 2022 

Oblast dopravy 

Název projektu Nákup vozidel pro DPO 

Cíl projektu 
Modernizace vozového parku DPO nákupem 10 ks vozidel, z toho 6 ks elektrobusů délky 

12 m a 4 ks autobusů CNG délky 12 metrů. Všechna nově pořizovaná vozidla budou 

bezbariérová. 

Nositel Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Místo realizace  Ostrava 

Celkové způsobilé 

náklady (v mil. Kč) 
107,9 

Zdroj financování 89. Výzva IROP - Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony - SC 1.2 

 

Oblast sociální služby 

Název projektu Domov pro osoby se zdravotním postižením organizace Sagapo v Bruntále 

Cíl projektu 

Zvýšení kvality a dostupnosti sociální služby pro osoby se zdravotním postižením 

vedoucí k sociální inkluzi osob se zdravotním postižením prostřednictvím uzavření 

současného ústavního zařízení a vytvoření 3 skupinových domácností pro 6 uživatelů 

sociální služby ve 3 nově vybudovaných rodinných domcích. Vznikne ubytování pro 18 

osob s vysokou mírou podpory. 

Nositel Moravskoslezský kraj 

Místo realizace Bruntál  

Celkové způsobilé 

náklady (v mil. Kč) 
31,8 

Zdroj financování 
77. výzva IROP - DEINSTITUCIONALIZACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ZA ÚČELEM SOCIÁLNÍHO 

ZAČLEŇOVÁNÍ III. - SC 2.1 
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3. Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) 

a) Analýza čerpání finančních prostředků z OP PIK souhrnně k 31. 12. 2022 

V níže uvedené tabulce naleznete souhrnný přehled celkové míry aktivnosti (podané projekty)  

a úspěšnosti (schválené, realizované a ukončené projekty) žadatelů Moravskoslezského kraje 

kumulativně k 31. 12. 2022 v rámci výzev OP PIK.  

Celkově žadatelé Moravskoslezského kraje dosáhli ve výzvách OP PIK 41% úspěšnosti. 

Analýza čerpání finančních prostředků z OP PIK celkem k 31. 12. 2022 

Specifické cíle OP PIK 

CZV v Kč za projekty:  úspěšnost 
podaných 
projektů  

v % 
Podané Schválené 

Realizované a 
ukončené 

1.1 Zvýšit inovační výkonnost podniků 21 969 152 001,15 2 058 376 160,26 6 635 252 491,45 39,57 

z toho v rámci výzvy ITI 113 086 224,00 0,00 39 967 329,00 35,34 

1.2 Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve 
výzkumu, vývoji a inovacích 

1 765 540 929,02 40 245 598,50 1 262 418 275,58 73,78 

z toho v rámci výzvy ITI 290 757 278,74 0,00 284 377 868,74 97,81 

2.1 Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a 
rozvojových MSP 

8 215 787 679,65 379 133 392,84 3 261 370 864,58 44,31 

z toho v rámci výzvy ITI 660 191 807,02 9 149 964,42 388 543 362,60 60,24 

2.2 Zvýšit internacionalizaci MSP 273 785 444,42 0,00 181 402 254,69 66,26 

2.3 Zvýšit využitelnost infrastruktury pro 
podnikání 

5 220 458 074,99 91 432 903,32 1 144 838 923,68 23,68 

2.4 Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání 
v MSP 

205 086 412,17 0,00 23 964 337,00 11,68 

z toho v rámci výzvy ITI 22 818 789,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných 
zdrojů na hrubé konečné spotřebě ČR 

348 791 657,99 142 080 920,63 3 034 634,00 41,61 

3.2 Zvýšit energetickou účinnost 
podnikatelského sektoru 

13 074 983 424,64 1 344 664 887,24 3 503 273 942,85 37,08 

3.3 Zvýšit aplikaci prvků inteligentních sítí v 
distribučních soustavách 

349 422 634,84 29 424 505,22 57 218 248,76 24,80 

3.4 Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie 
v oblasti nakládání energií 

1 204 680 950,10 0,00 402 306 827,8 33,40 

3.5 Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem 528 698 024,85 49 274 778,99 370 998 338,18 79,49 

3.6 Posílit energetickou bezpečnost přenosové 
soustavy 

881 463 646,13 0,00 812 645 000,00 92,19 

4.1 Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem 
k internetu 

463 663 479,96 334 267 062,92 0,00 72,09 

4.2 Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro 
konkurenceschopnost ekonomiky 

2 233 336 372,52 144 893 888,6 941 140 984,4 48,63 
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b) Územní rozložení CZV úspěšných projektů z OP PIK přepočtených na obyvatele 

souhrnně k 31. 12. 2022 

 
 

c) Přehled významných projektů podpořených v OP PIK a ukončených v roce 2022 

Oblast energetických úspor 

Název projektu Modernizace předehřevu médií 

Cíl projektu 

Výměna zařízení pro předehřev médií ve vysoké peci VP6 – dvou kusů ventilátorů a dvou 

kusů výměníků za stejný počet ventilátorů a výměníků, s cílem snížení energetické 

náročnosti a zvýšení účinnosti procesu předehřevu médií při vytápění baterie ohřívačů 

větru před VP6. 

Nositel Třinecké železárny 

Místo realizace Třinec 

Celkové způsobilé 

náklady (v mil. Kč) 
74,7 

Zdroj financování Úspory energie V. výzva 
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Oblast podpory podnikání 

Název projektu 
Výzkum a vývoj v oblasti tepelného a zátěžového namáhání konstrukčních prvků 
dřevostaveb 

Cíl projektu 
Průmyslový výzkum, experimentální vývoj a průmyslový výzkum výsledků předchozího 

experimentálního vývoje v oblasti stavebnictví, kdy je cílem vznik zkušební metody, 

která umožní nový druh testování citlivých částí konstrukčních prvků 

Nositel NÁRODNÍ DŘEVAŘSKÝ KLASTR, z.s. 

Místo realizace  Bruntál 

Celkové způsobilé 

náklady (v mil. Kč) 
9,3 

Zdroj financování IV. Výzva Spolupráce - klastry - kolektivní výzkum 

4. Operační program Životní prostředí (OP ŽP) 

a) Analýza čerpání finančních prostředků z OP ŽP souhrnně k 31. 12. 2022 

V níže uvedené tabulce naleznete souhrnný přehled celkové míry aktivnosti (podané projekty)  

a úspěšnosti (schválené, realizované a ukončené projekty) žadatelů Moravskoslezského kraje 

kumulativně k 31. 12. 2022 v rámci výzev OP ŽP.  

Celkově žadatelé Moravskoslezského kraje dosáhli ve výzvách OP ŽP téměř 47% úspěšnosti. 

Analýza čerpání finančních prostředků z OP ŽP celkem k 31. 12. 2022 

Specifické cíle OP ŽP 

CZV v Kč za projekty:  
úspěšnost 
podaných 
projektů 

v % 

Podané Schválené 
Realizované a 

ukončené 

1.1 Snížit množství vypouštěného znečištění 
do povrchových i podzemních vod 

2 251 747 192,74 0,00 1 695 609 931,46 75,30 

1.2 Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající 
jakosti a množství 

19 321 991,10 0,00 7 324 471,28 37,91 

1.3 Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu 372 011 579,69 20 811 552,27 72 371 055,64 25,05 

1.4 Podpořit preventivní protipovodňová 
opatření 

328 441 129,69 25 609 662,13 214 515 294,89 73,11 

2.1 Snížit emise z lokálního vytápění 
domácností 

2 088 952 477,00 0,00 2 088 952 477,00 100,00 

2.2 Snížit emise stacionárních zdrojů 6 620 763 012,00 0,00 1 611 689 472,00 24,34 

2.3 Zlepšit systém sledování, hodnocení 
a předpovídání vývoje kvality ovzduší 

179 130 797,72 0,00 116 403 187,72 64,98 

2.4 Snížit emise stacionárních zdrojů 3 624 293 792,40 182 540 000,00 312 491 883,40 13,66 

3.1 Prevence vzniku odpadů 262 172 544,85 826 445,37 200 478 398,08 76,78 

3.2 Zvýšit podíl materiálového a 
energetického využití odpadů 

1 480 854 826,41 25 764 940,18 698 883 378,94 48,93 
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3.3 Rekultivovat staré skládky 18 963 303,39 0,00 6 668 313,50 35,16 

3.4 Dokončit inventarizaci a odstranit 
ekologické zátěže 

882 992 508,92 41 812 824,00 824 856 233,57 98,15 

3.5 Snížit environmentální rizika a rozvíjet 
systémy jejich řízení 

52 130 625,00 0,00 10 172 009,00 19,51 

4.1 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany 
národně významných chráněných území 

414 365 736,17 0,00 160 579 175,68 38,75 

4.2 Posílit biodiverzitu 70 308 425,30 10 561 763,79 25 734 285,73 51,62 

z toho v rámci výzvy MAS 529 386,00  529 386,00 100,00 

4.3 Posílit přirozené funkce krajiny 253 551 602,40 486 750,00 167 828 022,21 66,38 

z toho v rámci výzvy MAS 15 286 259,82  7 969 629,09 52,14 

4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 220 931 691,84 9 154 772,40 89 107 586,60 44,48 

z toho v rámci výzvy MAS 25 518 101,38 738 749,18 16 266 528,15 66,64 

5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných 
budov a zvýšit využití obnovit. zdrojů energie 

3 407 466 208,37 426 645 680,83 1 695 423 662,85 62,28 

5.2 Dosáhnout vysokého energetického 
standardu nových veřejných budov 

260 914 795,91 0,00 5 968 602,59 2,29 

5.3 Snížit energetickou náročnost veřejných 
budov  

374 954 242,95 0,00 23 482 893,95 6,26 

 

b) Územní rozložení CZV úspěšných projektů z OP ŽP přepočtených na obyvatele 

souhrnně k 31. 12. 2022 
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c) Přehled významných projektů podpořených v OP ŽP a ukončených v roce 2022 

Oblast přizpůsobení se změně klimatu a předcházení rizik 

Název projektu Protipovodňová opatření obce Baška 

Cíl projektu 

Preventivní protipovodňová opatření spočívající v instalaci lokálního varovného 

systému a následnou digitalizaci povodňového plánu. Jeho cílem je napomoci 

správnému posouzení povodňového nebezpečí, ochraně zdraví a majetku občanů  

v zájmové oblasti a zlepšení stávajícího systému povodňové ochrany. 

Nositel Obec Baška 

Místo realizace 

(ORP) 
Frýdek Místek 

Celkové způsobilé 

náklady (v mil. Kč) 
4,4 

Zdroj financování MŽP_125. výzva, PO 1, SC 1.4, kolová 
 

Oblast prevence vzniku odpadů 

Název projektu Kompostuj s Mikroregionem Odersko 

Cíl projektu 
Pořízení 603 ks kompostérů o objemu 1050 l a 2000 l. Dále 461 ks štěpkovačů  

do domácnosti a 4 ks kontejnerů na textil. Realizací projektu dojde ke snížení produkce 

odpadu o cca 627 tuny za rok. 

Nositel Mikroregion Odersko 

Místo realizace  Odry 

Celkové způsobilé 

náklady (v mil. Kč) 
5,8 

Zdroj financování MŽP_122. výzva, PO 3, SC 3.1, kolová 
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5. Operační program Doprava (OP D) 

a) Analýza čerpání finančních prostředků z OP D souhrnně k 31. 12. 2022 

V níže uvedené tabulce naleznete souhrnný přehled celkové míry aktivnosti (podané projekty)  

a úspěšnosti (schválené, realizované a ukončené projekty) žadatelů Moravskoslezského kraje 

kumulativně k 31. 12. 2022 v rámci výzev OP D.  

Celkově žadatelé Moravskoslezského kraje dosáhli ve výzvách OP D téměř 84% úspěšnosti. 

Analýza čerpání finančních prostředků z OP D celkem k 31. 12. 2022 

Specifické cíle OP D 

CZV v Kč za projekty:  
úspěšnost 
podaných 
projektů 

v % 

Podané Schválené 
Realizované a 

ukončené 

1.1 Zlepšení infrastruktury pro vyšší 
konkurenceschopnost a větší využití železniční 
dopravy 

3 839 220 549,36 0,00 3 839 220 549,36 100,00 

1.3 Vytvoření podmínek pro větší využití 
multimodální dopravy 

815 172 621,24 0,00 564 965 710,02 69,31 

1.4 Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání 
veřejné hromadné dopravy ve městech v 
elektrické trakci (výzva ITI) 

942 877 200,13 0,00 852 033 541,07 90,37 

1.5 Vytvoření podmínek pro širší využití 
železniční a vodní dopravy prostřednictvím 
modernizace dopravního parku 

1 315 248 072,19 105 712 941,00 1 202 319 479,77 99,45 

2.1 Zlepšení propojení center a regionů a 
zvýšení bezpečnosti a efektivnosti silniční 
dopravy prostřednictvím výstavby, obnovy a 
modernizace dálnic, rychlostních silnic a silnic 
sítě TEN-T včetně rozvoje systémů ITS 

8 338 168 579,51 0,00 5 278 168 579,51 63,30 

2.2 Vytvoření podmínek pro širší využití 
vozidel na alternativní pohon na silniční síti 

279 948 192,13 4 237 579,40 69 832 939,76 26,46 

2.3 Zlepšení řízení dopravního provozu a 
zvyšování bezpečnosti dopravního provozu 

818 746 576,07 0,00 571 905 090,33 69,85 

z toho v rámci ITI 315 555 718,07 0,00 68 714 232,33 21,78 

3.1 Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení 
bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů 
dopravy na veřejné zdraví prostřednictvím 
výstavby, obnovy a zlepšení parametrů dálnic, 
rychlostních silnic a silnic I. třídy mimo TEN-T 

7 958 604 813,84 0,00 7 958 604 813,84 100,00 
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Klasifikace informací: Neveřejné 

b) Územní rozložení CZV úspěšných projektů z OP D přepočtených na obyvatele 

souhrnně k 31. 12. 2022 

 
 

c) Přehled významných projektů podpořených v OP D a ukončených v roce 2022 

Oblast kombinované dopravy  

Název projektu Terminál kombinované dopravy Ostrava - Mošnov 

Cíl projektu Vybudování kontejnerového terminálu v Ostravě - Mošnově s veřejným přístupem 

v návaznosti na růst objemů v intermodálním typu přepravy.  

Nositel TKD OSTRAVA MOŠNOV, s.r.o. 

Místo realizace  Ostrava/Moravskoslezský kraj 

Celkové způsobilé 

náklady (v mil. Kč) 
564,9 

Zdroj financování Výzva pro předkládání projektů v rámci SC 1.3 OPD - překladiště kombinované dopravy 

 

Oblast silniční infrastruktury  

Název projektu Chytré a bezpečné křižovatky ve statutárním městě Havířov 

Cíl projektu 

Modernizace, vybudování nových součástí a prvků dopravně komunikační 

infrastruktury pro účely zajištění moderního centrálního řízení dopravy, zvýšení 

bezpečnosti, dopravního komfortu a atraktivity dopravy, její plynulosti a bezpečnosti v 

rámci SM Havířov.  
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Klasifikace informací: Neveřejné 

Nositel Statutární město Havířov 

Místo realizace  Havířov 

Celkové způsobilé 

náklady (v mil. Kč) 
23,4 

Zdroj financování 
Výzva pro předkládání projektů v rámci SC 2.3 OPD - ITS ve městech (projekty v rámci 

ITI a IPRÚ) 

6. Operační program Zaměstnanost (OP Z) 

a) Analýza čerpání finančních prostředků z OP Z souhrnně k 31. 12. 2022 

V níže uvedené tabulce naleznete souhrnný přehled celkové míry aktivnosti (podané projekty)  

a úspěšnosti (schválené, realizované a ukončené projekty) žadatelů Moravskoslezského kraje 

kumulativně k 31. 12. 2022 v rámci výzev OP Z.  

Celkově žadatelé Moravskoslezského kraje dosáhli ve výzvách OP Z téměř 65% úspěšnosti. 

Analýza čerpání finančních prostředků z OP Z celkem k 31. 12. 2021 

Specifické cíle OP Z 

CZV v mil. Kč za projekty:  úspěšnost 
podaných 
projektů   

v % 
Podané Schválené 

Realizované a 
ukončené 

1.1.1 Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, 
zejména starších, nízkokvalifikovaných a 
znevýhodněných 

2 391 621 140,00 0,00 1 591 594 698,45 66,55 

z toho v rámci výzvy ITI 177 632 854,22 0,00 142 619 407,82 80,29 

1.1.2 Zvýšit zaměstnanost podpořených 
mladých osob prostřednictvím programu 
Záruky pro mládež 

32 362 702,71 0,00 32 362 702,71 100,00 

1.1.3 Zvýšit zaměstnanost podpořených 
mladých lidí, kteří nejsou v zaměstnání, ve 
vzdělávání nebo v profesní přípravě v regionu 
NUTS II Severozápad 

36 864 497,73 0,00 36 864 497,73 100,00 

1.2.1 Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na 
trhu práce 

1 396 071 185,43 0,00 790 441 332,00 56,62 

1.3.1 Zvýšit odbornou úroveň znalostí, 
dovedností a kompetencí pracovníků a soulad 
kvalifikační úrovně pracovní síly s požadavky 
trhu práce 

1 070 593 091,50 0,00 848 942 420,27 79,30 

1.3.2 Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 1 023 636 465,59 0,00 814 265 475,04 79,55 

1.4.1 Zvýšit kapacitu, komplexnost a kvalitu 
služeb poskytovaných institucemi veřejných 
služeb zaměstnanosti 

181 703 898,62 0,00 177 327 833,34 97,59 

1.4.2 Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání 17 719 174,28 0,00 17 719 174,28 100,00 

2.1.1 Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených 
sociálním vyloučením nebo sociálně 
vyloučených ve společnosti a na trhu práce 

1 964 425 773,32 0,00 1 496 470 513,42 76,18 
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Klasifikace informací: Neveřejné 

2.1.2 Rozvoj sektoru sociální ekonomiky 763 542 332,82 0,00 59 331 625,44 7,77 

2.2.1 Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému 
sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a 
dalších služeb sociálního začleňování 

809 530 270,90 0,00 581 370 930,10 71,82 

2.2.2 Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních 
služeb a umožnit přesun těžiště psychiatrické 
péče do komunity 

125 426 786,50 0,00 104 133 771,07 83,02 

2.3.1 Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení 
problémů nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských oblastech 

313 648 528,90 0,00 189 592 556,34 60,45 

3.1.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ 

199 186 375,70 0,00 101 790 305,56 51,10 

4.1 a 4.2 Veřejná správa 818 660 630,55 0,00 344 702 509,86 42,11 

 

b) Přehled významných projektů podpořených v OP Z a ukončených v roce 2022  

Oblast podpory veřejné správy 

Název projektu Rozvoj komunikačních nástrojů města Rychvald 

Cíl projektu 

Zlepšení komunikace města Rychvald s občany a zvýšení jejich informovanosti, včetně 

optimalizace a automatizace vybraných interních procesů města. Výstupem projektu 

bude komunikační strategie, doplněný manuál jednotné vizuální komunikace, 

modernizované webové stránky s novými funkcionalitami a elektronickou úřední 

deskou propojenou na venkovní digitální panel, informační kampaně a nový informační 

systém pro zefektivnění procesů v oblasti ekonomické agendy úřadu. 

Nositel Město Rychvald 

Místo realizace  Rychvald/Moravskoslezský kraj  

Celkové způsobilé 

náklady (v mil. Kč) 
6,7 

Zdroj financování Výzva pro územní samosprávné celky (obce, kraje a sdružení a asociace ÚSC) 

 

Oblast podpory zaměstnanosti 

Název projektu Fajne řemesla 

Cíl projektu 

Otevření procesu zakládání podniků skupinám znevýhodněným na trhu práce – 

zájemcům a uchazečům o zaměstnání a neaktivním osobám mladším 25 let 

prostřednictvím modulárního poradenského programu k rozvoji kompetencí  

pro zahájení podnikání a nástrojů k identifikaci a využití potenciálu k rozvoji 

podnikavosti a zvyšování zaměstnanosti na Ostravsku.  

Nositel Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. 

Místo realizace  Ostrava/Moravskoslezský kraj 
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Celkové způsobilé 

náklady (v mil. Kč) 
5,7 

Zdroj financování Integrované územní investice (ITI) - Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

Vazba na aktivitu 

RAP MSK 
Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

 

7. Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

a) Analýza čerpání finančních prostředků z OP VVV souhrnně k 31. 12. 2022 

V níže uvedené tabulce naleznete souhrnný přehled celkové míry aktivnosti (podané projekty)  

a úspěšnosti (schválené, realizované a ukončené projekty) žadatelů Moravskoslezského kraje 

kumulativně k 31. 12. 2021 v rámci výzev OP VVV.  

Celkově žadatelé Moravskoslezského kraje dosáhli ve výzvách OP VVV téměř 67% úspěšnosti. 

Analýza čerpání finančních prostředků z OP VVV v roce 2022 

Specifické cíle OP VVV 

CZV v Kč za projekty:  
úspěšnost 
podaných 
projektů 

v % 

Podané Schválené 
Realizované  
a ukončené 

1.1 Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu  3 832 921 379,65 4 196 944,67 1 353 356 565,54 35,42 

1.2 Budování kapacit a posílení dlouhodobé 
spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou 

1 213 916 339,66 0,00 685 258 490,19 56,45 

z toho v rámci výzvy ITI 836 161 022,97 0,00 662 884 474,63 79,28 

1.3 Zkvalitnění infrastruktury pro výzkumně 
vzdělávací účely 

422 761 504,16 0,00 166 292 504,64 39,33 

1.4 Zlepšení strategického řízení výzkumu  7 913 606,74 0,00 3645049,021 46,06 

2.1.1 Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých školách a 
jeho relevance pro potřeby trhu práce 

299 288 693,74 0,00 299 288 693,74 100,00 

2.1.2 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na 
vysokých školách za účelem zajištění vysoké kvality 
výuky, zlepšení přístupu znevýhodněných skupin  

3 057 780 496,59 0,00 2 533 028 986,98 82,84 

2.2.1 Zvýšení účasti studentů se specifickými 
potřebami, ze socio-ekonomicky znevýhodněných 
skupin a z etnických minorit  

218 131 766,96 0,00 218 131 766,96 100,00 

2.3.1 Zkvalitnění podmínek pro celoživotní vzdělávání 
na vysokých školách 

7 043 931,88 0,00 7 043 931,88 100,00 

2.4.1 Nastavení a rozvoj systému hodnocení a 
zabezpečení kvality a strategického řízení vysok. škol 

214 910 814,54 0,00 206 662 417,74 96,16 

2.5.1 Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s 
výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů v oblasti VaV 

674 010 665,50 0,00 451595986,1 67,00 

3.1.1 Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně 
usnadnění přechodu dětí na ZŠ 

545 410 565,72 0,00 475 972 888,87 87,27 

3.1.2 Kvalitní podmínky pro inkluzívní vzdělávání 136 394 471,23 3 112 276,67 120 586 254,99 90,69 

3.1.3 Sociální integrace dětí a žáků včetně 
začleňování romských dětí do vzdělávání 

1 242 859 200,13 0,00 854 971 903,08 68,79 

3.2.1 Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v 
klíčových kompetencích 

1 058 342 751,04 0,00 867 904 037,58 82,01 
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3.3.1 Rozvoj systému strategického řízení a 
hodnocení kvality ve vzdělávání 

343 606 739,05 8 044 345,16 247 808 862,86 74,46 

3.4.1 Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících 
pedagogických pracovníků 

193 986 606,23 0,00 61 194 159,69 31,55 

3.5.1 Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy 
včetně posílení jejich relevance pro trh práce 

1 333 717 153,64 4 650 708,67 1 262 571 976,98 95,01 

 

b) Územní rozložení CZV úspěšných projektů z OP VVV přepočtených na obyvatele 

souhrnně k 31. 12. 2022 

 

 

c) Přehled významných projektů podpořených v OP VVV a ukončených v roce 2022 

Oblast podpory inkluzivního vzdělávání  

Název projektu Podpora inkluzivního vzdělávání na Vítkovsku 2 

Cíl projektu Zajištění komplexního podpůrného systému vzdělávání socioekonomický 

znevýhodněných a kulturně odlišných dětí/žáků a zajištění rovných příležitostí. 

Nositel Centrum inkluze o.p.s. 

Místo realizace  Vítkov 

Celkové způsobilé 

náklady (v mil. Kč) 
19,1 

Zdroj financování Výzva č. 02_16_039 pro Inkluzivní vzdělávání pro KPSVL II. v prioritní ose 3 OP 
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Příloha č. 1: Tabulkový přehled rozložení čerpání evropských prostředků na úrovni ORP  
souhrnně k 31. 12. 2022 

V níže uvedené tabulce je uveden souhrnný přehled celkových způsobilých výdajů všech podaných, 

schválených a realizovaných projektů s místem realizace na území ORP Moravskoslezského kraje  

k 31. 12. 2022 v rámci IROP, OP ŽP, OP PIK, OP D, OP VVV a OP Z. 

Projekty, u nichž nebyl identifikován přímý dopad na ORP jsou uvedeny v řádku „Bez přímého dopadu“. 

Jedná se zejména o systémové projekty s dopadem na celé území kraje v rámci OP Z a OP VVV. 

 CZV v Kč za projekty: 

Okres ORP Podané Schválené 
Realizované  
a ukončené 

Moravskoslezský kraj celkem 167 493 858 085,37 8 838 890 726,93 88 759 649 761,18 

Bruntál 
  
  
  

  9 177 851 433,90 1 266 968 013,17 4 285 844 873,67 

Bruntál 4 225 206 385,75 282 203 497,59 1 611 404 319,92 

Krnov 3 354 798 106,08 228 665 513,87 2 231 983 081,58 

Rýmařov 1 597 846 942,06 756 099 001,71 442 457 472,17 

Frýdek –  
Místek 

  

  26 999 181 768,07 1 015 576 186,62 13 571 783 100,87 

Frýdek - Místek 14 331 310 378,04 345 617 583,60 7 151 536 810,21 

Frýdlant nad Ostravicí 2 140 316 160,58 229 963 868,73 872 637 791,04 

Jablunkov 1 115 581 870,76 53 368 722,20 706 160 289,03 

Třinec 9 411 973 358,69 386 626 012,09 4 841 448 210,58 

Karviná 
  

  

  13 146 908 419,49 747 530 568,15 6 932 767 226,94 

Bohumín 2 078 739 756,16 55 774 929,51 604 414 068,51 

Český Těšín 1 298 326 690,91 52 818 743,22 769 499 270,49 

Havířov 3 850 817 179,44 401 840 774,23 1 997 420 140,65 

Karviná 4 851 560 007,45 209 479 807,02 3 018 898 341,21 

Orlová 1 067 464 785,53 27 616 314,17 542 535 406,08 

  
Nový 
Jičín 
  
  
  

  19 097 548 468,66 1 087 861 438,95 8 316 364 431,48 

Bílovec 1 595 085 838,55 74 385 774,76 627 713 934,12 

Frenštát pod Radhoštěm 1 942 741 612,73 345 098 141,11 820 628 756,83 

Kopřivnice 9 408 282 463,13 234 684 533,13 3 478 068 895,17 

Nový Jičín 4 536 602 259,36 337 930 984,37 2 738 129 967,58 

Odry 1 614 836 294,88 95 762 005,58 651 822 877,77 

Opava 
  

  12 441 662 356,69 1 029 017 610,30 7 138 253 462,63 

Hlučín 1 771 361 672,84 217 369 510,83 1 048 994 649,69 

Kravaře 756 129 422,30 30 641 689,07 310 562 005,76 

Opava 8 727 369 109,50 517 562 056,12 5 435 200 118,69 

Vítkov 1 186 802 152,06 263 444 354,28 343 496 688,49 

Ostrava 
město 

  46 452 083 417,67 2 790 798 481,88 22 072 622 054,38 

Ostrava 46 452 083 417,67 2 790 798 481,88 22 072 622 054,38 

Bez přímého dopadu na konkrétní ORP 40 178 622 220,89 901 138 427,87 26 442 014 611,21 
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Příloha č. 2: Územní rozložení CZV úspěšných projektů z IROP, OP D, OP VVV, OP PIK  

a OP ŽP přepočtených na obyvatele souhrnně k 31. 12. 20221 

 

 
1 Mapový podklad neobsahuje údaje za Operační program Zaměstnanost 

 


